SITUAÇÃO
f APROVADO
APROVADO C/
EMENDA
REJEITADO

O3IC  jPL

VISTO

ENTRADA EM

'.3 tr Cjicsi4 It
CÂMARA MUNICIPAL DE

kL  ACARAU
ÉW

REQUERIMENTO N° 076/2021 DE 03 DE MARÇO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento para que a Prefeitura Municipal
promova a reforma da quadra poliesportiva situada
na Praça da Bailarina.

Os moradores do Bairro Bailarina e adjacências, por intermédio deste vereador,
. ,i; 	4,,e,s r'l ,-' ,-'ii 	,•. 	 ,r,. l. Ai 	 r. ,,I-,c r.f.- 	,i r. ri SlJJ 	II LII 1 	L,I VII IL4IL.L4iyL.IL) ..)'.JIIL.I 1 \.AI ILÁL/ Lj.JL L* Í 1%.., LI LII LI 1 ILIS II¼..IJj¼ÀI 1 LLIIILL 	L,  1 LII 1-1  ILI ILI

quadra poliesportiva situada na Praça da Bailarina.

Referido bem público encontra-se sem receber manutenção há anos e, por
conseguinte, apresenta diversos fatores de deterioração, os quais prejudicam o uso
por porte dos moradores. O piso possui buracos. o alombrado está furado e as
lâmpadas que fazem a iluminação precisam ser substituídas.

Destacamos que a quadra poliesportiva fica localizada numa importante praça
pública de nossa cidade e serve de ponto de lazer e local para prática de
atividades esportivas de crianças, adolescentes e adultos.

Portanto, pensando na melhoria e conservação deste importante bem público,
bem como no bem-estar e lazer de nossa população, apresentamos o presente
requerimento no sentido de realizar a revitalização da referida quadra poliesportiva.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental. que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal para que promova
a reforma da quadra poliesportiva situada na Praça da Bailarina.

Termos em que,
P. Deferimento.

4 J1Ó ci. cRAnnO vALorII...cLuS r àJAt)
Vereador (PT)

GO AP MUNÇi1 DEACARAU
.CEBIMENTO

03 MAR 2021

1 Por:

Rua José Otalício Martins Rocha, N 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 82580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmaiLcom